
MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
21/jul/2021

Del 01/abr/2021 Al 30/jun/2021
10:53 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: supervisor

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO0 -$260,000.00$0.00 %$500,000.00 $500,000.00 $240,000.00 $240,000.00 48.00

01 Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo
Plazo

-$260,000.00$0.00 %$500,000.00 $500,000.00 $240,000.00 $240,000.00 48.00

    01-9999 ENDEUDAMIENTO INTERNO -$260,000.00$0.00 %$500,000.00 $500,000.00 $240,000.00 $240,000.00 48.00

IMPUESTOS1 -$1,134,957.87$0.00 %$1,340,800.00 $1,340,800.00 $205,842.13 $205,842.13 15.35

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-02 SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO -$925,977.47$0.00 %$985,000.00 $985,000.00 $59,022.53 $59,022.53 5.99

    12-01 PREDIAL -$925,977.47$0.00 %$985,000.00 $985,000.00 $59,022.53 $59,022.53 5.99

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

-$204,033.02$0.00 %$350,000.00 $350,000.00 $145,966.98 $145,966.98 41.70

    13-01 SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES -$204,033.02$0.00 %$350,000.00 $350,000.00 $145,966.98 $145,966.98 41.70

17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS -$3,947.38$0.00 %$4,800.00 $4,800.00 $852.62 $852.62 17.76

    17-01 ACTUALIZACIONES -$300.00$0.00 %$300.00 $300.00 $0.00 $0.00 0.00

    17-02 RECARGOS -$3,147.38$0.00 %$4,000.00 $4,000.00 $852.62 $852.62 21.31

    17-03 MULTAS FISCALES -$500.00$0.00 %$500.00 $500.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS4 -$1,060,009.90$0.00 %$1,353,401.00 $1,353,401.00 $293,391.10 $293,391.10 21.67

41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

-$103,739.00$0.00 %$110,301.00 $110,301.00 $6,562.00 $6,562.00 5.94

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$79,891.00$0.00 %$80,000.00 $80,000.00 $109.00 $109.00 0.13

    41-03 PANTEONES -$23,848.00$0.00 %$30,301.00 $30,301.00 $6,453.00 $6,453.00 21.29

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS -$951,903.90$0.00 %$1,233,600.00 $1,233,600.00 $281,696.10 $281,696.10 22.83

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$66,878.10$0.00 %$90,500.00 $90,500.00 $23,621.90 $23,621.90 26.10

    43-02 REGISTRO CIVIL -$69,215.00$0.00 %$102,900.00 $102,900.00 $33,685.00 $33,685.00 32.73

    43-03 PANTEONES -$10,015.00$0.00 %$11,500.00 $11,500.00 $1,485.00 $1,485.00 12.91

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$63,779.00$0.00 %$93,700.00 $93,700.00 $29,921.00 $29,921.00 31.93

    43-05 SERVICIO DEL LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$24,499.64$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $500.36 $500.36 2.00
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    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$125,000.00$0.00 %$125,000.00 $125,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$24,367.00$0.00 %$36,000.00 $36,000.00 $11,633.00 $11,633.00 32.31

    43-08 DESARROLLO URBANO -$4,307.21$0.00 %$9,000.00 $9,000.00 $4,692.79 $4,692.79 52.14

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$12,997.50$0.00 %$15,000.00 $15,000.00 $2,002.50 $2,002.50 13.35

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$22,090.00$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $2,910.00 $2,910.00 11.64

    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$26,230.45$0.00 %$70,000.00 $70,000.00 $43,769.55 $43,769.55 62.52

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$300.00$0.00 %$300.00 $300.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-17 AGUA POTABLE -$502,225.00$0.00 %$629,700.00 $629,700.00 $127,475.00 $127,475.00 20.24

44 OTROS DERECHOS -$7,722.00$0.00 %$9,500.00 $9,500.00 $1,778.00 $1,778.00 18.71

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$3,000.00$0.00 %$3,000.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-02 PERMISOS PARA CIERRE DE CALLE -$500.00$0.00 %$500.00 $500.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$2,908.00$0.00 %$4,000.00 $4,000.00 $1,092.00 $1,092.00 27.30

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$1,314.00$0.00 %$2,000.00 $2,000.00 $686.00 $686.00 34.30

45 ACCESORIOS DE DERECHOS $3,355.00$0.00 %$0.00 $0.00 $3,355.00 $3,355.00 0.00

    45-02 RECARGOS $3,355.00$0.00 %$0.00 $0.00 $3,355.00 $3,355.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE5 -$19,279.28$0.00 %$21,500.00 $21,500.00 $2,220.72 $2,220.72 10.32

51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE -$19,279.28$0.00 %$21,500.00 $21,500.00 $2,220.72 $2,220.72 10.32

    51-01 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y
APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIM DE
DOMINIO PÚBLICO

-$19,279.28$0.00 %$21,500.00 $21,500.00 $2,220.72 $2,220.72 10.32

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE6 -$312,158.66$0.00 %$641,500.00 $641,500.00 $329,341.34 $329,341.34 51.33

61 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE -$312,158.66$0.00 %$641,500.00 $641,500.00 $329,341.34 $329,341.34 51.33

    61-02 MULTAS -$1,080.00$0.00 %$12,000.00 $12,000.00 $10,920.00 $10,920.00 91.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$311,078.66$0.00 %$629,500.00 $629,500.00 $318,421.34 $318,421.34 50.58

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES8 -$10,255,432.00$59,262.23 %$15,134,379.00 $15,193,641.23 $4,878,947.00 $4,878,947.00 32.11

81 PARTICIPACIONES -$6,849,088.00$133,762.23 %$9,843,579.00 $9,977,341.23 $2,994,491.00 $2,994,491.00 30.01

    81-01 FONDO ÚNICO -$6,085,457.00$133,762.23 %$9,068,797.00 $9,202,559.23 $2,983,340.00 $2,983,340.00 32.41

    81-02 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

-$399,174.00$0.00 %$399,174.00 $399,174.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA -$265,608.00$0.00 %$265,608.00 $265,608.00 $0.00 $0.00 0.00
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    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA -$98,849.00$0.00 %$110,000.00 $110,000.00 $11,151.00 $11,151.00 10.13

82 APORTACIONES -$3,206,344.00-$74,500.00 %$5,090,800.00 $5,016,300.00 $1,884,456.00 $1,884,456.00 37.56

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$1,964,722.00-$50,684.00 %$3,240,450.00 $3,189,766.00 $1,275,728.00 $1,275,728.00 39.99

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$1,241,622.00-$23,816.00 %$1,850,350.00 $1,826,534.00 $608,728.00 $608,728.00 33.32

83 CONVENIOS -$200,000.00$0.00 %$200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICION -$200,000.00$0.00 %$200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

9 -$300,000.00$0.00 %$300,000.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 0.00

91 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL
SECTOR PÚBLICO

-$300,000.00$0.00 %$300,000.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    91-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN -$300,000.00$0.00 %$300,000.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 0.00

Total -$13,341,837.71$59,262.23 %$19,291,580.00 $19,350,842.23 $5,949,742.29 $5,949,742.29 30.74

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1,000.00

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $985,000.00 $985,000.00 $59,022.53 $59,022.53 5.99 -$925,977.47

$0.00 %IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

$350,000.00 $350,000.00 $145,966.98 $145,966.98 41.70 -$204,033.02

$0.00 %ACCESORIOS DE IMPUESTOS $4,800.00 $4,800.00 $852.62 $852.62 17.76 -$3,947.38

$0.00 %Subtotal Tributarios $1,340,800.00 $1,340,800.00 $205,842.13 $205,842.13 15.35 -$1,134,957.87

No Tributarios

%$0.00I DERECHOS $1,353,401.00 $1,353,401.00 $293,391.10 $293,391.10 21.67 -1,060,009.90

%$0.00II PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $21,500.00 $21,500.00 $2,220.72 $2,220.72 10.32 -19,279.28

%$0.00II APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $641,500.00 $641,500.00 $329,341.34 $329,341.34 51.33 -312,158.66

%$0.00Subtotal No Tributarios $2,016,401.00 $2,016,401.00 $624,953.16 $624,953.16 30.99 -1,391,447.84

Otros
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$0.00 %0 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $500,000.00 $500,000.00 $240,000.00 $240,000.00 48.00 -260,000.00

$59,262.23 %8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $15,134,379.00 $15,193,641.23 $4,878,947.00 $4,878,947.00 32.11 -10,255,432.00

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

$300,000.00 $300,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -300,000.00

$59,262.23 %Subtotal Otros $15,934,379.00 $15,993,641.23 $5,118,947.00 $5,118,947.00 32.00 -10,815,432.00

%$59,262.23         Total $19,291,580.00 $19,350,842.23 $5,949,742.29 $5,949,742.29 30.74 -13,341,837.71
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